4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2022______

№_623
ст-ца  Отрадная

Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Отрадненский район «Доступная среда
 жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения
в Отрадненском районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 5 октября   2017 года № 675 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район»,                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования Отрадненский район «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Отрадненском районе» (прилагается).

2. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район (Малаховой Н.Г.) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам Щербаковой С.И. обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее вступления в силу решения Совета муниципального образования Отрадненский район о внесении изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Отрадненский район

от ______________ № _____

 Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Отрадненский район «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования Отрадненский район»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Статус «*»
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Исполнитель основного мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Цель: Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Отрадненском районе.

	1.2
	Задачи: Улучшение качества жизни инвалидов, создание условий независимой жизнедеятельности инвалидов и маломобильных граждан.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.1
	Обеспечение доступности для  беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур
	3
	2023
	 1 000,0

	1 000,0
	0,0
	Обеспечение доступности для маломобильных групп населения
	Отдел образования,

администрации МО Отрадненский район

	2024
	 1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2025
	 1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	2026
	 1 000,0
	0,0
	0,0
	 1 000,0
	0,0

	2027
	 1 000,0
	0,0
	0,0
	 1 000,0
	0,0

	2028
	 1 000,0
	0,0
	0,0
	 1 000,0
	0,0

	всего
	6 000,0

	 6 000,0
	0,0

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район

по социальным вопросам                                                                                                                                                Л.В.Пересада

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Отрадненский район от __________________________________ № ________

«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Отрадненский район «Доступная среда

 жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения

в Отрадненском районе»
Проект внесен:

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район

по социальным вопросам                                                                      Л.В.Пересада

Составитель проекта:

Исполняющий обязанности начальника

отдела по социальным вопросам

администрации муниципального

образования Отрадненский район

              О.А.Комкар

Проект согласован:

Исполняющий обязанности первого

заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район                                                           Р.А.Нагаева

Исполняющий обязанности начальника

юридического отдела администрации

муниципального образования

Отрадненский район

                                                         Е.И.Павлюченко

Начальник общего отдела администрации

муниципального образования

Отрадненский район

                               Н.И.Жолобова

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

          А.А.Абеленцев